[image: image1.png]

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2023/GHF
SENHOR
CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, solicitando à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ou ao SETOR COMPETENTE, cópia dos vídeos e das gravações do circuito interno e externo de todas as câmeras de segurança instaladas na base SAMU Regional, com sede na Rua Major Castanheira, nº 116, Centro, nesta cidade, correspondente ao dia 04 de novembro de 2023, das 10h00min às 13h00min, cópia integral das folhas de pontos das servidoras enfermeiras G.F.D e B.S.C no período entre 01 de novembro de 2023 a 04 de dezembro de 2023, cópia integral do Termo de Comunicação de Troca de Plantão firmado entre as servidoras G.F.D e B.S.C, cópia do inventário das incubadoras devidamente alocadas no SAMU desde a sua Regionalização descrevendo a quantidade e os respectivos números de patrimônio, cópia do inventário de medicamentos e materiais de consumo em saúde (Ex: soro) desde a data de Regionalização do SAMU até a presente data, contando quais materiais entraram e quais saíram bem como qual servidor fez a retirada, cópia das listas de mensagens de registro das ocorrências do SAMU, das servidoras G.F.D e B.S.C, no período de 15 novembro de 2023 a 04 de dezembro de 2023, cópia das FAPs emitidas no dia 04 de dezembro de 2023, das 07h00min às 13h00min.
JUSTIFICATIVA
Tal pedido visa fazer cumprir minhas prerrogativas legais e o exercício de minha função fiscalizadora, com intuito fiscalizar Município.
Sete Lagoas, 04 de dezembro de 2023.
[image: image3.png]%H ELOISA

Heloísa Frois
Vereadora